PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ-проект
«»           2016 года

     №
д. Русскинская

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 17.03.2009 № 31» Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту устава поселения, проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения, и порядке участия граждан сельского поселения Русскинская в обсуждении проекта устава поселения, проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений

в устав поселения»

         На основании статей 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 48 устава сельского поселения Русскинская, в целях обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 17.03.2009 № 31 «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту устава поселения, проекту решения Совета сельского поселения Русскинская о внесении изменений и дополнений в устав поселения, и порядке участия граждан сельского поселения Русскинская в обсуждении проекта устава поселения, проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения» согласно приложению.

           2.  Обнародовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Русскинская.
           3. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на главу сельского поселения Русскинская.

Глава сельского
поселения Русскинская

                                                      А.В.Сытов
Приложение  к решению Совета
депутатов сельского поселения
Русскинская
                                                                                                               от «»               2016 года  №
Изменения в приложение
к решению Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 17.03.2009 № 31 «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту устава поселения, проекту решения Совета сельского поселения Русскинская о внесении изменений и дополнений в устав поселения, и порядке участия граждан сельского поселения Русскинская в обсуждении проекта устава поселения, проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения»
1. Главу 2 изложить в новой редакции:
«Глава 2. Внесение на рассмотрение Совета поселения проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения
2.1. Проект решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения может вноситься лицами и органами, установленными решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 17.03.2009 № 30 «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов решений Совета депутатов сельского поселения Русскинская, перечне и формах, прилагаемых к ним документов».
2.2. Инициативная группа граждан направляет документы в Совет поселения о рассмотрении проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения в соответствии с требованиями, установленными Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Русскинская и Положением о порядке реализации правотворческой инициативы граждан.».

2. Главу 3 исключить.

3. В главе 4:

3.1  в пункте 4.1  слова « в комиссию с момента опубликования проекта и не позднее чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний» заменить словами «в организационный комитет по проведению публичных слушаний, созданный в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Русскинская (далее - организационный комитет)  с момента опубликования (обнародования) проекта и не позднее чем за 1 рабочий день до даты проведения публичных слушаний.»;
3.2  в пунктах 4.2 - 4.8 слово «комиссия» в соответствующих падежах заменить словами «организационный комитет» в соответствующих падежах.

4. В главе 5:

4.1 в пункте 5.1. после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»,
4.2 подпункт 3 пункта 5.1 дополнить словами «, кроме случаев, когда изменения в устав поселения вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе поселения вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».

5. Главу 6 дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4. Предложения по проекту устава поселения, проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения передаются в организационный комитет, в соответствии с главой 4 настоящего Положения.».